




Paimionjoki-yhdistys ry 
Vistantie 18, 21530 Paimio   Toimintakertomus 2022 
PL 50, 21531 Paimio 
www.paimionjoki.fi  
 

   
 

TOIMINTAKERTOMUS 1.1.2022–31.12.2022 

Paimionjoki-yhdistyksen tarkoituksena on parantaa Paimionjoen vesistön tilaa. Tavoitteena on ekologisesti 

terve ja virkistyskäyttöarvoltaan korkea Paimionjoki. Toiminnan painopisteet ovat joen vesiensuojelua sekä 

kala- ja raputaloutta koskevien toimenpiteiden edistäminen. Lisäksi tarkoituksena on edistää maisemaa, 

kulttuurihistoriaa, virkistyskäyttöä ja matkailua koskevia toimenpiteitä. Yhdistys antaa myös lasten, nuorten 

ja aikuisten ympäristökasvatusta. Yhdistys kokoaa valuma-alueen kunnat ja muut yhteisöt yhteiseen työhön 

vesistön hyväksi. 

 

HALLITUS  

Hallituksen jäsenet vuonna 2022: 

Sanna Vesa (varalla Antti Leino), Someron kaupunki 

Timo Virta (varalla Nanna Tuovinen), Paimion kaupunki 

Henri Partanen (varalla Mikko Salmi), Kosken Tl kunta 

Carita Maisila (varalla Heini Luoma), Marttilan kunta 

Matti Tilkanen (varalla Anu Laakso), Pöytyän kunta 

Matti Metsistö (varalla Pentti Kapanen), Liedon Kaupunki 

Sari Hopponen (varalla Laura Hannula), Sauvon kunta 

Matti Yrjövuori (varalla Esko Lehtonen), Lounais-Suomen kalatalousalue 

Totti Nuoritalo (varalla Lasse Näykki), MTK-Somero ry 

Matti Mäkitalo (varalla Juha Seppä), MTK-Tarvasjoki ry 

Juho Raulo (varalla Fanni Kurkikangas), Someron vesiensuojeluyhdistys ry 

Anton Simolin (varalla Viri Teppo-Pärnä), Paimion seudun ympäristöyhdistys 

Kati Suominen (varalla Henriikka Pensas), MTK-Paimio 

 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Henri Partanen ja varapuheenjohtajana Matti Tilkanen.  

Hallituksen sihteerinä toimi hallituksen ulkopuolinen yhdistyksen toiminnanjohtaja. 

 

YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ 

KOKOUKSET 

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 17.5.2022 Someron kaupungintalolla sekä Teams-

etäyhteydellä ja syyskokous 8.12.2022 Marttilan kunnantalolla sekä Teams-etäyhteydellä. 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa: 17.1. Teamsilla, 24.3. Marttilan kunnantalolla sekä Teamsilla, 9.8. 

Kosken kunnantalolla sekä Teamsilla ja 1.11. Koskella Tl sekä Teamsilla.  

Koronaepidemian aikana yleiseen käytäntöön tullut etäyhteysmahdollisuus kokouksissa on ollut myös 

pandemian jälkeen käytännöllinen laajan toiminta-alueen ja pitkien ajomatkojen takia. 
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JÄSENISTÖ 

Yhdistyksessä oli vuoden alussa 17 jäsentä ja yksi kannatusjäsen. Hallituspaikastaan luopui kaksi jäsentä 
Härkätien ympäristöyhdistys ry (joka myös erosi yhdistyksestä) sekä Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-
Suomen piiri ry. Heidän tilalleen uusina hallituksen jäseninä aloittivat Paimion seudun ympäristöyhdistys ja 
MTK-Paimio. 
 

TALOUS 

Toimintaa on rahoitettu jäsenmaksutuloilla ja hankkeiden kautta. Jäsenmaksut on kerätty yhdessä erässä 

maaliskuussa. Perusmaksuyksikkö oli 100 €.  Turun kaupungin kannatusjäsenmaksu on 1500 €. 

Tilinpäätös osoitti alijäämää 7831,28 €. Alijäämäisen tilinpäätöksen tekeminen oli tarkoituksellista, koska 

monelta vuodelta on kertynyt ylijäämää, eikä rahan kerryttäminen yhdistyksen tilille ole toiminnan tarkoitus. 

Talousarviossa oi varauduttu käyttämään edellisten vuosien ylijäämää niinkin paljon kuin 15 047 €, mutta 

tämä ei toteutunut. Suurimmaksi osaksi tämä johtuu siitä, että koskikunnostussuunnitelmahanke tuli hieman 

budjetoitua edullisemmaksi ja onkipaikkahankkeen kustannuksia siirtyy vuodelle 2023. Toisaalta kuorehanke 

ei toteutunut ollenkaan. Hallituksen kesäretki tuli myös ennakoitua edullisemmaksi Taloudenhoitajan toimi 

toiminnanjohtaja ja tilejä hoiti Tilitoimisto Merja Oras Somerolta. 

Varsinaisina toiminnantarkastajina toimivat Aulis Kankare ja Teuvo Aaltonen sekä varatoiminnantarkastajina 

Airi Paija ja Markku Romu. 

 

TOIMINTA 

TOIMISTO JA HENKILÖSTÖ 

Yhdistyksen toimitilaksi oli vuokrattu toimistohuone Paimion kaupungilta, kaupungintalolta. Toukokuussa 

yhdistys joutui luovuttamaan katutason huoneensa kaupungin uudelle työntekijälle ja yhdistyksen työpiste 

muutettiin kellarikerroksen käytävän varrelle. Toimiston käyntiosoite on edelleen Vistantie 18, 21350 Paimio 

ja postiosoite PL 50, 21351 Paimio. Lisäksi yhdistyksellä on käytössä varasto raivaussahan ja muiden 

välineiden säilyttämiseen. 

Toiminnanjohtaja 

Yhdistyksen toiminnanjohtajana työskenteli Marjukka Kulmala (50%:n työajalla). Toiminnanjohtajan 

tehtäviin kuuluu yhdistyksen taloudenhoito, kokousten järjestäminen, sihteerin työt sekä yhdistyksen muun 

yleisen toiminnan pyörittäminen, kuten toiminnan ja yhteistyön kehittäminen. Hankkeiden koordinointi sekä 

yhdistyksen toimenpideohjelman päivitystyön aloittaminen kuuluivat myös työtehtäviin. 

Ympäristönhoitaja 

Yhdistyksen ympäristönhoitajana työskenteli (50 %:n työajalla) Henna Juntunen. Ympäristönhoitajan 

tehtäviin kuuluu ensisijaisesti Jokipolkujen hoito ja huolto, ympäristökasvatus sekä erilaisten tapahtumien 

järjestäminen. 

Harjoittelija 

Ajalla 29.8.-21.12. yhdistyksessä toimi harjoittelijana Hämeen AMK:ssa ympäristösuunnittelijaksi opiskeleva 

Kristiina Kuusisto. Hän osallistui monipuolisesti yhdistyksen toimintaan ja hyödytti suuresti mm. 

Koskikunnostushankkeen valmistelutyötä. 

http://www.paimionjoki.fi/
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KUORMITUKSEN VÄHENTÄMINEN 

Maatalouden vesiensuojelu 

Yhdistys on mukana syksyllä 2019 käynnistyneessä Ympäristöministeriön Vesiensuojelun 

tehostamisohjelman maatalousteeman KIPSI-hankkeessa. Hanketta hallinnoi Varsinais-Suomen ELY-keskus 

ja sen toiminta-aika on 2019-2022. Vuoden aikana kipsikäsittelyä haettiin Saaristomeren valuma-alueella ja 

Länsi-Uudellamaalla 6390 hehtaarille, mikä jäi alle tavoitellun pinta-alan, joka oli vähintään 8000 ha, 

mieluummin 10 000 ha.  Toiminnanjohtaja on hankkeen ohjausryhmässä.  Lisätietoja hankkeesta: KIPSI-

hanke - KIPSI-hanke - ELY-keskus 

Yhdistys järjesti maaliskuun 15. päivänä viljelijöille suunnatun koulutustilaisuuden, jossa tuotiin esille 

erityisesti kipsin hyötyjä peltomaalle. Kouluttajana toimi agrologi Olli-Pekka Ruponen ja tilaisuus järjestettiin 

Paimion kaupungintalolla Paimiosalissa ja siihen pystyi osallistumaan myös Teamsin välityksellä. Osallistujia 

oli noin 20. Koulutus tallennettiin yhdistyksen Youtube-kanavalle ja linkkiä on jaettu ahkerasti, jotta koulutus 

tavoittaisi mahdollisimman laajan katsojakunnan. Sitä markkinoitiin ennakkoon sähköposteilla, joita kuntien 

maaseutuasiamiehet välittivät viljelijöille, somessa ja ympäristönhoitajien tekemillä puhelinsoitoilla. Puhelut 

kohdistettiin Paimion alueen viljelijöihin, sillä alkuperäisenä ajatuksena oli saada lisää kipsi-innostusta 

erityisesti Vähäjoen varteen. Tämä oli sen takia, että Vähäjoessa sijaitsee jatkuvatoiminen vedenlaatumittari 

ja kipsin vaikutuksesta kertovan näytön saamiseksi olisi tärkeää saada riittävän suuri peltopinta-ala kipsattua 

mittauspisteen yläpuolelta. On vaikeaa sanoa, oliko koulutuksella vaikutusta levitysinnostukseen, mutta 

ainakin kipsiä haettiin alueellemme ihan kohtuullisesti. 

Syksyllä lokakuun 6. päivänä toiminnanjohtaja oli pitämässä puheenvuoroa kuntien roolista maatalouden 

vesiensuojelussa V-S ELY:n järjestämässä Maatalouden vesiensuojelun tiekartan toimeenpanon kick off –

tilaisuudessa. Marraskuun 4. päivä toiminnanjohtaja ja ympäristönhoitaja olivat Liedon Parmaharjulla KIPSI-

hankkeen järjestämässä tilaisuudessa kertomassa yhdistyksen alkuvuoden ponnisteluista viljelijöiden 

tavoittamiseksi ja innostamiseksi kipsinlevitykseen. 

Hallitus oli jo alkuvuonna 2021 päättänyt käyttää tilillä monta vuotta käyttökohdettaan odottanutta Elyltä 

saatua kosteikkorahaa Karinaisissa sijaitseva ns. Tilkasen kosteikon käytännöntoteutukseen. Töiden 

suunnittelu oli sovittu tehtäväksi Puujalka-hankkeessa. Käytännössä suunnitelman laadinta annettiin 

tehtäväksi Livian ympäristöalan opiskelija Samuli Riissaselle, mutta henkilökohtaisten syiden takia 

suunnittelu ei ollut alkanut edes vielä elokuussa 2022. Lopulta Valonian vesiasiantuntijoiden näkemys oli se, 

ettei suunnitelmaa tarvitakaan, koska vesiensuojelun kannalta järkevät toimet olisivat niin pieniä. 

Maanomistaja olisi halunnut järeämpiä toimenpiteitä, joten loppujen lopuksi koko kosteikko jäi tekemättä. 

Uuden tuettavan kohteen etsimistä jatkettiin, mutta toistaiseksi ilman tulosta. Joulukuussa tosin 

toiminnanjohtaja, ympäristönhoitaja ja harjoittelija kävivät tutustumassa paimiolaisen Alanteen tilan 

mahdolliseen kosteikkosuunnitelmaan. 

 

VESIEN TILAN SEURANTA 

Vuonna 2022 jatkettiin vuonna 2019 luodun listan ylläpitämistä Paimionjoen vedenlaatututkimuksista ja -

tuloksista yhdistyksen nettisivuilla. Etusivun ajankohtaisiin on nostettu ajantasainen tieto Paimionjoen 

vedenlaadusta:  https://www.paimionjoki.fi/ajankohtaista/ajantasaista-tietoa-paimionjoen-vedesta. 

Oheiselta sivulta löytyvät suorat linkit Paimion Juntolan jatkuvatoimiseen vedenlaatumittariin, joen 

http://www.paimionjoki.fi/
https://www.ely-keskus.fi/web/kipsinlevitys
https://www.ely-keskus.fi/web/kipsinlevitys
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alajuoksulla sijaitsevan näytepisteen (Pajo 44, Isosilta) tuloksiin fosfori- typpi- ja kiintoaineskuorman osalta 

sekä Paimionjoen, Vähäjoen ja Tarvasjoen tarkkailututkimusten raportteihin. 

 

KALATALOUDELLINEN KEHITTÄMINEN 

Paimionjoen järviketjun kuorekannan palauttaminen 

Paimionjoki-yhdistys yhteistyössä Someron kalastusalueen ja Hämeen kalatalouskeskuksen kanssa jätti 

hankehakemuksen vuonna 2017 Varsinais-Suomen ELY-keskukselle liittyen kuoreen palautusistutuksiin 

Someron Pitkäjärveen ja Rautelanjärveen. Rahoitus myönnettiin vesien- ja ympäristönhoidon edistämiseen 

sekä vesien- ja merenhoitoon tarkoitetuista varoista keväällä 2018. Kuorekantaa parantamalla pyritään 

vaikuttamaan sulkasääskikannan pienenemiseen ja sitä kautta kasviplanktonesiintymien vähenemiseen. ELY-

keskuksen myönnettyä istutusluvan oli kuoreet tarkoitus istuttaa ensin keväällä 2018 ja sitten keväällä 2019, 

mutta Hämeen kalatalouskeskus ei ole saanut pyydettyä niitä. Valitettavasti kuoreiden pyynti Vanajavedestä 

ei onnistunut myöskään keväällä 2020, mikä oli viimeinen ajankohta saadun hankerahoituksen piirissä. 

Koronaepidemian aiheuttamat rajoitustoimet estivät kalastusseurueen toiminnan ja tästä syystä istukkaiden 

pyytämistä ei päästy edes yrittämään. Vuoden 2021 tukipäätökset tulivat niin myöhään (vasta huhtikuun 

alussa), että hanketta ei ehditty laittaa käyntiin vieläkään. Toiminnanjohtaja valmisteli marraskuussa 2021 

jälleen uuden hankehakemuksen Varsinais-Suomen ELY-keskukselle, jotta yritystä päästäisiin jatkamaan 

vuosina 2022-2024. Keväällä 2022 saatiin hakemukseen myönteinen päätös, mutta saalistusyritykset 

Vanajavedestä tuottivat vain 10 kg kuoretta, joten siirto ei onnistunut edelleenkään. Syksyn aikana 

toiminnanjohtaja selvitteli, olisiko keväällä 2023 mahdollista saada kuoreita esimerkiksi Lohjanjärvestä tai 

muualta Karjaanjoen vesistön alueelta. Kovin todennäköiseltä tämä ei näytä, koska siellä ei ole yhteistyöhön 

halukkaita kalastajia. Mahdollisesti yhteistyötä Hämeen kalatalouskeskuksen kanssa yritetään vielä jatkaa. 

 

 

Puujalka-hanke 

Valonian, Turun ja Salon kaupunkien sekä Paimionjoki-yhdistyksen yhteistyöhanke alkoi maaliskuussa 2021 

ja kesti marraskuulle 2022. Kohdealueita ovat Turun kaupungin omistamat maa-alueet (mm. Kuninkoja, 

Jaaninoja), Paimionjoen vesistö ja Salon seudun pienet virtavedet (mm. Perniönjoen alue). Alueilta 

kartoitetaan kunnostettavaksi soveltuvia puroja, joiden valuma-alueille laaditaan vesienhallinnan 

yleissuunnitelmat. Paimionjoen alueella kuluneena vuonna tehtiin toimenpiteitä Vähäjoen sivuhaaran 

Karhunojan alueella. Syksyllä 2021 kaadetuista kuusista saatiin materiaalia uoman puukunnostuksiin, joita 

Valonia teki yhdessä Ammattiopisto Livian opiskelijoiden kanssa.  Syksyllä hanke oli mukana 7.9. järjestetyissä 

soraistustalkoissa, joissa muina toimijoina olivat Paimionjoki-yhdistyksen ohella Lounais-Suomen 

vesiensuojeluyhdistyksen Jokitalkkari-hanke, Ammattiopisto Livian luonto- ja ympäristöalan opiskelijat 

opettajineen, Paimion kaupunki ja yksityinen kunnostusaktiivi Olli Malmberg. Valonia teki myöhemmin 

kunnostetulla alueella sähkökoekalastuksia ja muutamia taimenia havaittiinkin. Loppusyksyllä Karhunojalla 

havaittiin jopa 20 kutupesää, mikä oli neljä enemmän kuin vuonna 2021. Karhunojan kunnostustoimien 

tarkoitus on elvyttää luonnollista taimenkantaa ja parantaa muutenkin puron ekologista tilaa.  Puujalka-

hankkeen rahoitus saadaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta. 
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Koskikunnostussuunnitelmat välillä Karjakoski-Killalankoski 

Yhdistys sai maaliskuussa 2021 Varsinais-Suomen Ely-keskukselta rahoituspäätöksen 

koskikunnostussuunnitelmien laatimiseen joen keskiosaan välille Karjakoski-Killalankoski. Hankealue ulottuu 

Liedon kaupungin sekä Marttilan ja Kosken Tl kuntien alueelle. Lieto, Marttila ja Koski Tl ovat olleet mukana 

rahoittamassa työtä. Hankkeen tavoitteena oli tuottaa yksityiskohtaiset suunnitelmat mainitulle välille 

osuvien Paimionjoen 12 kosken kunnostamiseksi.  Kunnostussuunnitelmissa huomioidaan erityisesti 

koskialueiden merkitys kalaston ja muun vesieliöstön elinympäristönä. Työ koski ainoastaan sellaisia koskia, 

joissa ei ole toimivia patoja, vaan korkeintaan jäänteitä vanhoista patorakennelmista. Hanke on osa 

pitkäjänteistä työtä. Vuonna 2016 on laadittu Paimionjoen vesistön virtavesien kunnostustarveselvitys 

(Aaltonen & Penttilä, Iktys Oy) ja tähän selvitykseen koottujen tietojen perusteella teetettiin nyt tarkempia 

kunnostussuunnitelmia. Suunnitelmat ovat edellytyksenä mahdollisten lupien hakemiseen ja varsinaisten 

kunnostusrahojen hakemiseen tulevaisuudessa. Työn tekijäksi valikoitui tarjouskilpailun perusteella biologi 

Arto Hautala (tmi Arto Hautala). Hän suoritti kesän 2021 kuluessa suurimman osan maastotöistä. Loput 

tarkistusmittaukset hän teki alkukesällä 2022, ja suunnitelmat valmistuvat kesäkuussa 2022. Yleisötilaisuus 

suunnitelmien esittelemiseksi pidettiin 22.6. Marttilan kunnantalolla ja paikalle saapui noin parikymmentä 

ihmistä. Arto Hautala kertoi suunnitelmista yleisellä tasolla, jonka jälkeen osallistujilla oli mahdollisuus 

tutustua tarkkoihin suunnitelmapiirustuksiin ja esittää niistä kysymyksiä. Lopuksi käytiin tutustumassa paikan 

päällä Krouvinkoskeen, joka on yksi suunnitelluista kohteista. Osallistujien suhtautuminen hankkeeseen oli 

pelkästään positiivista. Hanke on laajan joukon tietoisuudessa, sillä Auranmaan Viikkolehti kirjoitti siitä ison 

jutun juuri ennen yleisötilaisuutta ja lisäksi suunnitelmien valmistumisesta ja yleisötilaisuudesta tiedotettiin 

kuntien nettisivuilla sekä lähetettiin kirjeet suurelle kiinteistönomistajien ja yhteisten vesialueiden 

osakkaiden joukolle. Kaikkia kiinteistönomistajia ei kuitenkaan ollut selvitetty vielä kesällä, vaan tähän 

työhön tarttui syksyllä harjoittelija Kristiina Kuusisto. Kuntien avustuksella hän otti selvää kaikista 

mahdollisista hankealueen kiinteistönomistajien sekä yhteisten vesialueiden osakkaiden yhteystiedoista, 

jotta näiltä voitaisiin pyytää lupia kunnostusten tekemiseen. Yhteisten vesialueiden osakaskunnat on 

tarkoitus kutsua koolle vuoden 2023 alusta, ja harjoittelija valmisteli kutsukirjeitä ja teki muita alustavia 

kokousjärjestelyjä yhteistyössä toiminnanjohtajan ja ympäristönhoitajan kanssa. Harjoittelija teki myös 

yhteistyössä Paimion kaupungin tietosuoja-asiantuntijan kanssa hankkeelle tietosuojalausekkeen, koska 

tähän liittyen on koottu laaja yhteystietorekisteri. Ohjeita ja vinkkejä osakaskuntien koollekutsumiseen ja 

tietosuojalausekkeen muodostamiseen saatiin Turun AMK:n Ruokohelmi-hankkeelta. 

 

 

SÄÄNNÖSTELY  

Ympäristövirtaama Askalankoskelle 

Varsinais-Suomen ELY-keskus perusti tammikuussa ympäristövirtaamaselvitystyön ympärille ohjausryhmän, 

johon kuuluu ELYn kalatalouspalvelut-yksikön edustajan lisäksi yhdistyksemme toiminnanjohtaja, Lounais-

Suomen kalatalousalueen toiminnanjohtaja ja Valonian, Luken sekä SYKE:n edustajat. Työryhmä kokoontui 

vuoden aikana neljä kertaa. Tärkein saavutus oli Paimiosalissa 7.10. järjestetyn info- ja keskustelutilaisuuden 

järjestäminen. Tilaisuuteen osallistui noin 40 henkeä. PJY mainosti tilaisuutta ja lähetti kutsut, Paimion 

kaupunki kustansi kahvitarjoilut. Puheenjohtajana toimi kalastusbiologi Leena Rannikko Varsinais-Suomen 

ELY-keskuksesta ja työpajaosuuden veti Saija Koljonen Suomen ympäristökeskuksesta. Alustukset 

tilaisuudessa kuultiin Saija Koljosen lisäksi Juha-Pekka Triipposelta (VARELY), Leena Lehtomaalta (VARELY) ja 

Hannu Ruotsalaiselta (Koskienergia). Ympäristövirtaamaselvitystä ja siihen liittyviä mallinnuksia esitteli 
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Mikko Hynninen, joka aloitti työn Luonnonvarakeskuksen alaisuudessa ja saattoi mittaukset ja raportin 

loppuun oman yrityksensä Envilytican nimissä. Alustusten ja esitelmän jälkeen osallistujat saivat esittää omia 

näkemyksiään. Näitä kommentteja Saija Koljonen kirjoitti muistion muotoon ja lisää kommentteja pyydettiin 

osallistujilta jälkikäteen sähköpostitse. Vuoden 2023 alussa valmistuu lopullinen raportti. 

Ympäristövirtaaman edistäminen on nyt Varsinais-Suomen ELY-keskuksen käsissä ja he aikovat käynnistää 

neuvottelut Koskienergian kanssa. 

Yhdistyksen tavoitteena on jo vuosien ajan ollut ympäristövirtaaman saavuttaminen Askalankoskelle. 

Ympäristövirtaamalla tarkoitetaan riittävän virtaaman järjestämistä joen ekosysteemin turvaamiseksi tai 

palauttamiseksi mahdollisimman luonnonmukaiseksi. Se olisi kohtuullisen helposti toteutettava asia 

verrattuna esim. kalatien rakentamiseen. Yhdistys on vuosien varrella vauhdittanut asiaa yhdessä Paimion 

kaupungin ja Valonian kanssa.  

 

Vesistön yläosan säännöstelyn kehittäminen 

Yhdistyksen alulle panema Paimionjoen vesistön yläosan säännöstelyn kehittäminen eteni. Säännöstelyn 

kehittämisen tavoitteena on muokata Hovirinnankosken säännöstelypato luonnonmukaiseksi pohjapadoksi, 

kunnostaa Rautelankoskea sekä rakentaa luonnonmukainen pohjapato Painiojärven lasku-uomaan. Toimien 

tavoitteena on vedenkorkeuden vaihtelun sekä takaisinvirtauksen vähentyminen. Hakemus säännöstelyn 

kehittämisestä on lähetetty Aluehallintovirastoon vuonna 2018 ja lisäselvitykset alkuvuodesta 2019. Vuoden 

2019 kesällä järjestetyssä kuulemisessa tuli aika paljon muistutuksia, joihin Aluehallintovirasto pyysi 

vastineet vuoden lopulla. 

Joulukuussa 2020 Etelä-Suomen Aluehallintovirasto antoi kuulutuksen, jossa ilmoitettiin seuraavista 

päätöksistä: 1) Someron kaupungille on myönnetty lupa Hovirinnankosken säännöstelypadon muuttamiseen 

pohjapadoksi, Rautelankosken kunnostamiseen sekä Painion pohjapadon rakentamiseen Paimionjoen 

yläosalla. Samalla nykyiset säännöstelyä sekä vedenottoa ja -johtamista koskevat luvat on määrätty 

raukeamaan. 2) Turun Seudun Vesi Oy:lle on tietyin edellytyksin myönnetty määräaikainen lupa 31.12.2030 

saakka lisäveden ottamiseen ja johtamiseen Paimionjoesta Savijokeen sekä pysytetty olemassa olevat 

vedenotto- ja vedenjohtorakenteet. Kuulutus on kokonaisuudessaan luettavissa osoitteessa: 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/1511044 

Vuoden 2021 aikana valituksia näistä päätöksistä tehtiin 3 kpl, mikä on vähän tämän suuruusluokan 

hankkeista.  Vastineet valituksiin annettiin vuoden lopulla ja tätä seurasi valittajien mahdollisuus antaa 

vastaukset vastineisiin. Asiaa käsitellään edelleen Vaasan hallinto-oikeudessa ja päätös on odotettavissa 

vuoden 2023 aikana. Yhdistys seuraa asian etenemistä. 

Yhteenveto: Paimionjoen yläosan säännöstelyn muuttaminen. Hakemussuunnitelma vesilain mukaista lupaa 

varten. FCG suunnittelu ja tekniikka Oy 2017: 

https://www.paimionjoki.fi/sites/default/files/julkaisuja/s%C3%A4%C3%A4nn%C3%B6stely/Paimionjoen%

20yl%C3%A4osan%20s%C3%A4%C3%A4nn%C3%B6stelyn%20muuttaminen_yhteenveto_kartalla.pdf  
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VIRKISTYSKÄYTTÖ, REITIT JA MUUT YMPÄRISTÖNHOITOTYÖT 

Jokipolkujen edistäminen ja ylläpito 

Paimionjoki-yhdistyksen jokipolut sijaitsevat Paimion Oinilassa, Marttilan Kumpulanrannassa, Tarvasjoen 

Juvalla sekä Pöytyän Karinaisissa (Isontuvan Jäätelö). Jokipolkujen tarkoituksena on mahdollistaa ihmisten 

pääsy joelle. Jokipolkujen ylläpito on yhdistyksen vastuulla (ainoastaan Karinaisten polku on Isontuvan 

Jäätelön vastuulla) ja hoidosta vastaa ympäristönhoitaja. Jokipolkujen varrella on myös linnunpönttöjä. 

Marttilan sekä Koski tl pönttöjen hoidosta vastaa yhdistys, Tarvasjoen pöntöistä Kotiseutuyhdistys Tarvaiset 

ja Karinaisten pöntöistä Isontuvan Jäätelön väki. 

Ympäristönhoitaja kävi Koskella Myllyrannan alueella Koskelaisseuran Piika Vainion pyynnöstä auttamassa 

alueen puuston poiston suunnittelussa sekä harvennustyössä. Koskelaisseura oli sopinut kunnan kanssa 

puuston harventamisesta alueella. Koskimaisemaa avarrettiin paikoitelle ja luontopolun varressa olevalta 

lehtoalueelta pudoteltiin alas vaaralliset puut sekä aluskasvillisuutta harvennettiin.  

 

Leader Jokivarsikumppanien hankerahalla oli teetetty 2021 Marttilan Kumpulanrantaan laituri, joka 

valitettavasti pääsi 2022 kevättulvien voimasta karkaamaan rannalta, vaikka se oli kiinnitetty köydellä 

puuhun. Laituria ei huomattu ajelehtimassa tarpeeksi ajoissa, vaan se ehti Juvan voimalaitospadolle saakka 

ja päätyi padosta läpi tuhoutuen. Ponttonit olivat jatkaneet matkaansa alajuoksulle. Keväällä kaikki kolme 

ponttonia löydettiin Paimiosta yksi ympäristönhoitajan toimesta Oinilan Jokipolulta ja kaksi paikallisen 

veneilijän pelastamana läheltä Paimionlahtea. Marttilan kunta rakensi laiturin uudelleen omalla 

kustannuksellaan jopa entistä parempana ja se saatiin käyttöön kesällä.   

Onkipaikkahanke 

Yhdistys sai alkuvuodesta 2021 myönteisen päätöksen Varsinais-Suomen Ely-keskuksen avustuksesta 

kalatalouden edistämiseksi. Hanke toteutetaan yhteistyössä kuntien, Lounais-Suomen kalatalousalueen sekä 

Lounais-Suomen Vapaa-ajankalastajien kanssa. Kesällä 2022 Kosken Tl Myllyrantaan valmistui esteetön 

kalastustasanne Silver Riverin rakentamana, Kosken kunta teki perustukset ja kunnosti laiturille johtavan tien. 

Tasanteen ylläpidosta vastaa Kosken kunta. Lisäksi tasanteen viereen teetettiin kalastusaiheinen opastaulu. 

Myös Juvan voimalaitokselle tehtiin kalastusaiheinen opastaulu.  

Hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoaikaa vuodelle 2023 sillä loppuraha halutaan käyttää Someron kaupungin 

onkilaituriprojektin tukemiseen. Laiturin on tarkoitus valmistua Kirkkojärven rantaan ensi vuoden aikana. 

 

Perinnemaisemien hoidon edistäminen 

Toiminnanjohtaja ja ympäristönhoitaja olivat mukana Metsähallituksen järjestämässä talkoopäivässä 

Paimion Askalan perinnemaisemassa huhtikuun lopulla. Alueella kasattiin raivausjätteitä polttokasoihin. 

Kyseessä oli alue, jossa vuonna 2021 oli alkanut nautojen laidunnus.  

 

Vieraslajien torjunta 

A) Jättipalsami 

Aurajokisäätiön kanssa yhteistyöhanke “Tarvasjoen, Aurajoen ja Kaulajoen jättipalsamin torjunta” sai uuden 

rahoituksen vuosille 2022-2023. Hankkeeseen palkattiin toukokuussa kolme työntekijää, Ville Autio, Laura 

Karunen ja Henna Juntunen, jotka kiersivät torjumassa jättipalsamia touko-elokuun välisenä aikana 

hankealueella, joka yhdistyksemme osalta käsitti Tarvasjoen varren alusta loppuun. Hankkeeseen sisältyi 

myös tiedottamista sekä kaikille avoimia talkoita. Kesän aikana ehdittiin torjua kaikki viime vuonnakin 
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torjutut kohteet sekä muutamia uusia kohteita. Uusiakin esiintymiä löytyi ja torjuttavaa on vielä.  

Viime vuonna torjutuilla kohteilla suurimmalla osalla huomattiin kasvustojen määrän pienentyneen, kitkentä 

on siis tehonnut hyvin.  Vieraslajien torjuntahankkeiden rahoituksesta vastaa Kainuun Ely-keskus. 

Jättipalsamia on torjuttu myös muilla keinoin ja muuallakin Paimionjoen varressa. Kesällä partiolaiset olivat 

kitkemässä palsamia Paimiossa. Marttilassa aktiivinen paikallinen on useampana vuonna talkoillut 

Marttilassa Paimionjoen sivuojan esiintymien kimpussa kirkon läheisyydessä. Paikassa on myös järjestetty 

talkoita työttömien työryhmän voimin. 

Yhdistyksen ympäristönhoitaja torjui muutamia esiintymiä jokipolkujen varsilta polkujen niittojen 

yhteydessä. 

B) Lammikki 

Paimionjoen alaosassa on päässyt leviämään suurelle yleisölle jättipalsamia tuntemattomampi lammikki 

(Nymphoides peltata), jota kutsutaan myös keltalammikiksi sen keltaisen kukan takia. Lammikkiesiintymiä on 

tällä hetkellä tiedossa kymmenkunta kappaletta välillä Paimionlahti 110- tien silta. Esiintymiä on niin paljon, 

että niiden torjuminen nykykeinoilla on mahdotonta. 

Pilottikohdetta, jossa käytettiin kesällä 2021 kumimattoja, seurattiin kesän 2022 aikana. Kumimatolla 

torjuttu alue erottui hyvin vielä kesän alussa, mutta ympärillä ollut kasvusto levittäytyi kesän aikana myös 

tälle kertaalleen puhdistetulle alueelle. Paimion kaupungin kanssa sovittiin yhteistyöstä kaikkien kasvustojen 

kuvaamiseksi dronella, jotta kasvustojen kehittymistä voidaan seurata. Työ oli tarkoitus aloittaa jo kuluneena 

syksynä, mutta aikatauluhaasteiden takia aloitus lykkääntyi vuodelle 2023. 

 

Kalastuskilpailu Somerolla 

Someron suviheinäviikoilla järjestettiin Someron kalastuskilpailu yhdessä Varsinais-Suomen Vapaa-

ajankalastajien kanssa 6.7.2022.  Kilpailuun osallistui noin 11 henkeä.  

Osallistujilta perittiin 7e osallistumismaksu, jolla katettiin osallistujille Ravintola Rantatuvasta hanajuoma 

sekä osa palkintokustannuksista. Palkinnoiksi tilattiin kaksi virvelisettiä ja muutama mato-onki wake fishing 

verkkokaupasta.  

 

Kosken Kohaus 

Kohausviikolla heinäkuun lopulla Kosken yrittäjät järjestivät perinteisen Kosken kohaus kalastuskilpailun 

Myllyrannan koskialueella. Varsinainen tukipiste tapahtumalle toimi keskustan torilla. Kalatalouden 

edistämisavustuksella rahoitettu esteetön kalastustasanne ehdittiin saada hyvissä ajoin valmiiksi ja se pääsi 

kalastajien koeajettavaksi kilpailussa.  

Yhdistyksen ympäristönhoitaja oli kilpailun ajan torilla kertomassa kiinnostuneille yhdistyksen toiminnasta. 

 

Turpa-Safari Marttilassa 

Varsinais-Suomen vapaa-ajankalastajien kalastusohjaaja Mikael Jaakkolan vetämänä lapsille suunnattu 

koskikalastukseen tutustumisretki järjestettiin Marttilan Kumpulanrannan jokipolulla Koskenpäänkoskella 

11.7. Retkelle osallistui 6 nuorta, joista 3 oli paikallisia ja 3 Mikaelin järjestämissä kalastusaiheisissa 

Junnutoiminnoissa tutuiksi tulleita Turun suunnalta. Paimionjoki yhdistyksen ympäristönhoitajan roolina oli 

tapahtumasta tiedottaminen, eväiden järjestäminen sekä apuohjaajana toimiminen. Nuoret kalamiesten alut 

saivat komeita turpia sekä ahveniakin nousi muutama. 
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Linturetket Somerolla ja Tarvasjoella 

Koronan väistyttyä päästiin vihdoin järjestämään linturetket Tarvasjoen luontopolulle sekä Someron 

Härkälän kartanolta Saarentaanjärven ympäri. Tarvasjoella retkeiltiin iltahämärissä 25.5. Yölaulajia 

kuunnellen ja tunnistaen Marjatta Sihvosen opastuksella. Retkelle osallistui 8 linnuista kiinnostunutta. 

Somerolle saatiin vain kaksi osallistujaa, mutta retki päätettiin siitä huolimatta järjestää. Lintujen tunnus 

apuna oli mukana Lounais-Hämeen lintuharrastajista Reijo Leino puolisonsa kanssa.  

 

Someron talvitapahtuma 

Someron seurakunnan sekä Someron vapaa-aika/liikuntatoimen kanssa suunniteltiin ja toteutettiin jo 

useamman kerran yrityksen alla ollut perheille suunnattu talvitapahtuma. Tapahtuma järjestettiin Someron 

Havuharjun alueella 24.2. Mukana järjestämässä oli myös muita tahoja kuten Partio, Eläkeliitto, 

SomeroKunto, vapaa-ajankalastajat. Ohjelmanumeroina oli rastirataa, pilkkikisaa, hiihtokoulua, fatbike-

kokeilua, pulkkamäkeä, lumiveistosten tekoa, makkaraa, lettuja, arpajaiset. 

Pilkkikisaan osallistui 40 hlö (pääasiassa lapsia) ja kokotapahtumaan arvioitiin kävijämääräksi noin 200 hlö. 

 

Pilkkikisa Paimiossa 

Paimiossa järjestettiin alkuvuodesta 23.2. PaimioPilkkii VieraslajitVeks –pilkkikisa. Jossa valistettiin 

Ankkalammessa asustavasta vieraslajista aurinkoahvenesta. Tarkoitus oli yrittää pilkkiä mahdollisimman 

paljon aurinkoahvenia pois lammesta, mutta valitettavasti vain perinteisiä ahvenia tarttui syötteihin.  

Mukana järjestämässä tapahtumaa oli LSVSY, Vapaa-ajankalastajat, Lounais-Suomen kalatalousalue sekä 

Paimion kaupunki. Pieniä palkintoja saatiin paikallisilta yrityksiltä; Paimion uimahalli, elokuvateatteri, cafe 

Asta. Tapahtumaan otti osaa lähemmäs 100 henkeä, joista noin puolet oli lapsia.  

 

Kalastuskurssi Somerolla 

Syksyllä Somero-Opiston kanssa yhteistyössä järjestettiin aikuisille suunnattu kalastuskurssi Someron 

järviketjulle. Kurssiin sisältyi 4 teoriailtaa sekä 2 lauantaipäivän kalastusretkeä, joista toinen tehtiin rannoilta 

käsin kalastaen ja toiselle retkelle päästiin kahden veneen voimin Painiolle. Kurssin osallistujamääräksi 

määritettiin 10 hlö ja kaikki kurssipaikat tulivat täyteen. Kurssin vetäjänä toimi Vapaa-ajankalastajien 

kalastusohjaaja Mikael Jaakkola. Vuoden 2023 keväälle on suunniteltu kurssille jatkoa talvikalastuskurssina. 

 

Itämeripäivä  

Yhdistys haastoi jälleen kaikki toiminta-alueensa ravintolat/ruokapaikat mukaan Itämerihaasteeseen eli 

tarjoamaan Itämeri-ystävällistä ruokaa kuten silakkaa, särkikalaa tai muuta luonnonkalaa Itämeripäivänä 

27.8. John Nurmisen säätiön käynnistämää päivä on valtakunnallinen, sitä vietetään aina elokuun viimeisenä 

torstaina ja sen tarkoitus on kohdistaa huomiota Itämeren tilaan. Yhdistyksemme alueelta mukaan lähti vain 

2 ravintolaa, joten tänä vuonna tapahtumasta ei saatu näkyvää. Heikkoon menestykseen oli ainakin osittain 

syynä liian myöhään lähetetty haaste. 

 

YMPÄRISTÖKASVATUS 

Koulujen vesitutkimuspäivät 

Yhdistys on mukana viemässä eteenpäin Koulujemme lähivedet -toimintaa yhteistyössä Rauman kaupungin, 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Suomen ympäristökeskuksen ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa. 

Lisätietoja Koulujemme lähivedet -toiminnasta: 

https://ymparistonyt.fi/ymparistokasvatus/tyokalut/koulujemme-lahivedet/  
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Yhdistys on myös mukana Varsinais-Suomen ympäristökasvatusverkossa (Varsinais-Suomen 

ympäristökasvatusverkosto – Valonia) . Ympäristönhoitaja on ollut mukana Valonian järjestämissä verkoston 

tapaamisissa, joita järjestetään n. 4 krt vuodessa.  

Ympäristönhoitaja piti vuonna 2022 Koulujen vesitutkimuspäiviä yhteensä 27 luokalle. Opetuspäivät 

jakautuivat seuraavasti: Kevät 16 luokkaa; Sauvo, Paimio, Tarvasjoki, Karinainen, Kyrö ja Somero. Syksy 11 

luokkaa; Kyrö, Marttila, Somero ja Paimio. Päivät saivat kouluilta hyvän vastaanoton. LSVSY:n jokitalkkari oli 

Paimion sekä Sauvon alueen tutkimuksissa mukana auttamassa. 

Tutkimuspäivä rakentuu siten, että koulu tilaa yhdistyksen ympäristönhoitajan yhdessä sovittuun paikkaan 

veden äärelle ja hän tekee yhdessä oppilaiden kanssa Koulujemme lähivedet -toimintaan liittyviä tutkimuksia. 

Samalla on pyritty saamaan opettaja innostumaan tekemään myös itsenäisesti vesitutkimuksia oppilaiden 

kanssa, esimerkiksi hankkimalla Rotareilta vesirepun. Päivän jälkeen opettajalle on lähetetty vielä 

sähköpostilla tutkimuksiin tarvittavia materiaaleja. Myös ennakkomainostaminen kouluille on tapahtunut 

sähköpostilla. 

Tänä vuonna toteutettiin pienimuotoinen materiaali yhteistyössä LSVSY:n jokitalkkarin kanssa, johon 

koostettiin 3 lyhyttä diasarjaa; ennakkomateriaali, tulosten raportointi sekä pohjaeläimet.  

Diasarjojen tarkoituksena on helpottaa opettajien valmistautumista yhdistyksen tarjoamaan 

vesitutkimuspäivään sekä antaa helpon mahdollisuuden vielä tutkimusten jälkeen palata lyhyesti aiheeseen 

muistelemalla esimerkiksi löytyneitä pohjaeläimiä. Materiaalit tallennettiin MAPPA-materiaalipankkiin 

yhdistyksen omien tunnuksien alle. 

Ympäristökasvatusta on tehty myös isompien oppilaiden parissa. Toiminnanjohtaja oli elokuussa Askalassa 

pitämässä maasto-oppituntia Paimion lukion biologian valinnaiskurssilaisille yhdessä LSVSY:n jokitalkkari 

Noora Aarnion kanssa. 

 

Lasten Jokipäivät  

Paimionjoki-yhdistyksen Lasten Jokipäivät järjestettiin elokuun alussa Paimion Askalassa (15 lasta) sekä 

Kosken Tl Myllyrannassa (6 lasta). Tarkoituksena oli myös järjestää leiripäivä Karinaisten Isontuvan jäätelöllä, 

mutta sinne ei valitettavasti saatu tarpeeksi osallistujia.  

Ympäristönhoitaja oli hoitanut kokonaisuudessaan suunnittelun, markkinoinnin ja muut järjestelyt. Päivien 

aikana tutkittiin vesiötököitä ja kasvillisuutta, leikittiin, ongittiin, tutustuttiin alueitten historiaan Askalassa 

Viri Teppo-Pärnän (Paimion seudun ympäristöyhdistys) ja Myllyrannassa Piika Vainion (Koskelaisseura) 

opastuksella. Tehtiin myös kaarnaveneitä sekä nautittiin eväitä ja upeista kesäkeleistä. Päivissä mukana ja 

onginnasta vastaamassa oli Vapaa-ajankalastajista Mikael Jaakkola. 

 

Paimionjoki-palkinto  

Vuonna 2022 avattiin neljännen kerran haettavaksi Paimionjoki-palkinto. Palkinnon tavoitteena on tuoda 

esiin Paimionjoen vesistöalueella toimivien yksityishenkilöiden sekä paikallisyhdistysten ja -yhteisöjen tärkeä 

työ Paimionjoen hyväksi. Tämä työ voi olla esimerkiksi Paimionjoen virkistyskäyttöä tai tunnettavuutta 

lisäävää tai konkreettisia töitä veden tilan hyväksi. Myönnettävällä 200 euron rahapalkinnolla saajaa 

innostetaan jatkamaan vastaavaa työtä ja palkinto on tarkoitettu käytännön toimenpiteiden tukemiseen, 

kuten pieniin laite- tai tarvikehankintoihin ja talkoopäivien järjestämisestä aiheutuviin kuluihin. 
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Paimionjoki-palkintoa ei voi itse hakea, vaan jonkin toisen tahon täytyy yhdistystä tai henkilöä suositella.  

Ehdotuksia palkinnonsaajaksi vuonna 2022 tuli kuusi; paimiolainen Anton Simolin perheineen, Silver River 

Elämyskeskuksen yrittäjä Jouni Nummila Marttilasta, Mikko Tegel Marttilasta, Valonia, paimiolainen Olli 

Malmberg ja Paimion kaupunki.  

Palkinnon saajaksi yhdistyksen hallitus valitsi Mikko Tegelin. Hallitus painotti valinnassaan erityisesti Tegelin 

työskentelyä joen hyväksi työuransa aikana Lounais-Suomen Sähkössä, Länsivoimassa ja Fortumissa hänen 

toimiessaan yhtiöissä voimalaitosten käyttöpäällikkönä. Tegel oli keskeisenä vaikuttajana siinä, että 

Fortumista tuli yhdistyksen jäsen. Tegel toimii edelleen pyydettäessä oppaana ja luennoitsijana, kun 

voimalaitosten historiaan halutaan perehtyä joko paikan päällä tai luentosalissa. Siviilielämässään Tegel on 

vaalinut puolisonsa kanssa arvokasta Krouvinkosken myllymiljöötä. Ajankohtaisin yhtymäkohta joen hyväksi 

työskentelyyn on Tegelin apu koskikunnostushankkeessa. 

 

 

TILAISUUDET, KOULUTUKSET JA RETKET 

Maailman Vaelluskalapäivä 

21.5. Maailman vaelluskalapäivänä järjestettiin Paimion Karhunojalle purokävely yhteistyössä Valonian, 

LSVSY:n, Paimion kaupungin sekä paikallisen puroaktiivin voimin.  

Ohjelmaan kuului aikuisille suunnattu purokävely, jossa kerrottiin mitä kaikkea Karhunojalla on vuosien 

aikana saatu aikaiseksi, vaelluskaloista sekä purokunnostuksista noin yleisesti. Lisäksi lapsille tarjottiin omaa 

ohjelmaa, jossa kuljettiin aikuisten perässä ja käytiin aihetta läpi leikkien ja tarinoiden muodossa. Lopuksi 

kahviteltiin ja halukkaat saivat istuttaa oman tervalepäntaimen puron varteen. Tapahtumaan osallistui 10 

aikuista sekä 7 lasta.  

 

Yhdistyksen kesäretki 

Yhdistys on perinteisesti tehnyt kesäretken, jolle on kutsuttu hallituksen edustajien ja varaedustajien lisäksi 

jäsenedustajat varajäsenineen, jäsenkuntien kunnanjohtajat, jäsenyhdistysten puheenjohtajat sekä 

lehdistöä. Vuonna 2022 kesäretki tehtiin Livian Paraisten yksikköön eli “kalakouluun” ja Tuorlan 

oppilaitokseen. Paraisilla lehtori Arto Katajamäki esitteli opetustoimintaa ja myös kalanviljelyyn päästiin 

tutustumaan. Tuorlassa tilanhoitaja Tuomo Virta esitteli Tuorlan maatilan toimintaa sekä minkälaisia 

vesiensuojelutoimenpiteitä he ovat koululla toteuttaneet.   

 

Paimion Askalan ympäristövirtaamatyöpaja 

Tästä 7.10. Paimiossa järjestetystä tapaamisesta on kerrottu tarkemmin otsikon “Ympäristövirtaama” alla. 

 

Osallistumiset muiden järjestämiin tilaisuuksiin 

Toiminnanjohtaja ja ympäristönhoitaja osallistuivat vuoden aikana useaan tilaisuuteen ja seminaariin.  

Toiminnanjohtaja: 

25.1. Maa- ja metsätalouden vesienhallinta – suunnittelusta käytäntöön (Teams) - Pohjois-Pohjanmaan ELY-

keskus ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

8.3. Maan vesitalous ja kasvukunto -hankkeen webinaari: Uuden ohjelmakauden viherryttämistoimet 

käytäntöön 
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16.3. Vesistökunnostusverkoston talviwebinaari 

23.3. Vesiensuojelun tehostamisohjelman puoliväliarvio - Teams (YM) 

29.3. Läntisen Suomen vesihuoltostrategian julkistaminen – Teams (Etelä-Savon ELY-keskus) 

7.4. Vesien- ja merenhoidon kuntatilaisuus – Paimionjoki-Aurajoki – Teams (V-S ELY-keskus) 

21.4. Risusavotta Askalan nautalaitumilla -  Metsähallitus, luontopalvelut  

5.5. Vesiensuojelun tehostamisohjelma: Maaperä ja vesistöt kuntoon – kipsihanke ja muut mahdollisuudet, 

Teams (YM) 

31.5.-1.6. Hundred Solution for water protection in agriculture and forestry – seminaari valtion virastotalolla 

Turussa, VARELY 

1.6. Verkostoitumis- ja infotilaisuus vesiensuojeluyhdistyksille, valtion virastotalo, järj. Valonia. 

14.6. Puroinventointikoulutus Perniössä - Valonia  

24.-25.8. Vesistökunnostusverkoston vuosiseminaari – Teams-yhteydellä 

2.9. Kosteikkoretki Vehmaalle ja Uuteenkaupunkiin – Valonia 

5.10. VieKas-LIFE -hankkeen  Vieraslajitorjunnan työkalupakki -etätyöpaja Google Meetissä 

6.10. Maatalouden vesiensuojelun tiekartan toimeenpanon kick off -tilaisuus Forum Marinumissa – V-S ELY-

keskus  

28.10. HELCOMin Itämeren suojelun toimintaohjelman (Baltic Sea Action Plan, BSAP) info/keskustelutilaisuus  

-  Teams-yhteydellä (YM) 

4.11. Tutustuminen KIPSI-hankkeen ja Åbo Akademin maaperätutkimuksiin Liedon Savijoella – KIPSI-hanke 

22.11. Vesistösuunnittelu tänään ja tulevaisuudessa -webinaari – Sitowise Oy 

30.11., 7.12. ja 14.12. Vesistökunnostajan karttakurssi – Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys ry – Teams-

etäyhteydellä 

 

Listassa ei ole mainittu ohjausryhmätyöskentelyjä eikä pienimuotoisia kokouksia. Toiminnanjohtaja on 

seuraavissa ohjaus/suunnitteluryhmissä: 1) KIPSI-hankkeen ohjausryhmä 2) Askalan 

ympäristövirtaamahankkeen ohjausryhmä 3) Varsinais-Suomen vesistökunnostusverkoston 

suunnitteluryhmä 4) Helmi-ohjelman Varsinais-Suomen ja Satakunnan alueellinen toimintaryhmä  

 

Ympäristönhoitaja: 

Itämeri kick off (webinaari) 28.1. 

Ympäristökasvatusverkoston kokoukset (etä) 16.2, 15.9, 9.11 

Vesistökunnostusverkoston talviwebinaari (etä) 16.3. 

Vesistökunnostajien verkostoitumis- ja infotilaisuus Turku 1.5. 

Puroinventointikoulutus Perniö (Valonia) 14.6. 

Kosteikkoretki Vehmaa/Uusikaupunki (Valomia) 2.9. 

Vieraslaji-Webinaari (etä) (VieKas-life) 5.10. 

Maatalouden vesiensuojelun tiekartan toimeenpanon kick off -tilaisuus Forum Marinumissa – V-S ELY-

keskus 6.10. 

Tutustuminen KIPSI-hankkeen ja Åbo Akademin maaperätutkimuksiin Liedon Savijoella – KIPSI-hanke 4.11. 

Vesistökunnostajan karttakurssi – Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys ry – Teams-etäyhteydellä 30.11., 

7.12. ja 14.12. 

 

Jäsenyydet muissa yhdistyksissä 

Yhdistys on jäsen Varsin-Hyvä ry:ssä. 
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TIEDOTUS 

Ulkoinen viestintä 

Paimionjoki-yhdistys ry:n kotisivut, www.paimionjoki.fi, pidettiin ajan tasalla ja siellä julkaistiin tiedotteita 

ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. Facebook-sivut sekä Instagram-tili toimivat yhdistyksen sosiaalisen 

median viestintäkanavina. Sosiaalisen median avulla pystyttiin jakamaan omien tiedotteiden ja tapahtumien 

lisäksi myös tietoa muiden alueella toimivien tahojen toiminnasta.  

Vuonna 2022 yhdistyksen sosiaalinen media tavoitti ihmisiä seuraavasti: 

Facebook 693 tykkääjää (v.2021 = 572, kasvua 121): https://www.facebook.com/paimionjokiyhdistys/  

Instagram 486 seuraajaa (v.2021 = 383, kasvua 103): https://www.instagram.com/paimionjokiyhdistys/  

Hankkeiden toiminnalle ja muille tapahtumille pyrittiin saamaan näkyvyyttä lehdistötiedotteiden avulla myös 

paikallisessa ja alueellisessa mediassa. Sidosryhmien välisessä tiedotuksessa käytettiin apuna sähköpostia, 

kotisivuja ja sosiaalista mediaa.  

Vuonna 2019 on luotu postituslista, jolle voi liittyä kuka tahansa yhdistyksen toiminnasta kiinnostunut. 

Listalla oleville ihmisille lähetettiin vuoden 2022 aikana kaksi uutiskirjettä, toinen loppukeväällä ja toinen 

loppusyksyllä. Kirjeitä on jatkossakin tarkoitus julkaista muutaman kerran vuodessa. Postituslistaa on lisäksi 

käytetty tapahtumista ilmoittamiseen. 

Sisäinen viestintä 

Hallituksen ja jäsenistön tiedottamisessa käytettiin pääosin sähköpostia. Sääntömääräisten kokousten 

kutsut, hallituksen kokousten kutsut ja muut kokousmateriaalit sekä pöytäkirjat lähetettiin sähköpostitse. 

Hallituksen kokousten pöytäkirjat lähetettiin sähköpostilla kaikille jäsenille. Kuntiin pöytäkirjat menivät myös 

yleisosoitteiden kautta. Näin toivotaan tiedon yhdistyksen toiminnasta leviävän myös kuntien päättäjille. 

Hallituksen kokouksiin kutsutaan läsnäolo- ja puheoikeudella kaikkien kuntien ympäristöviranhaltijat ja 

maaseutuasiamiehet, jos he eivät ole hallituksen jäseniä.  

 

 

PAIMIONJOEN VUOSI 

Vuosi 2022 alkoi dramaattisen tuntuisesti, kun Helsingin Sanomissakin uutisoitiin Paimionjoen jäällä olleelle 

ladulle tulvineesta verestä Paimion teurastamon kohdalla. Verisiä pesuvesiä oli päässyt karkaamaan 

viemäristä, mutta suurta ympäristöhaittaa ei syntynyt. Hyvät hiihtokelit jatkuivat Paimionjoen vesistöalueella 

helmikuun alkupuolelle asti. Keväällä tulvavedet olivat todella korkealla ja Someroltakin otettiin yhdistykseen 

yhteyttä, kun siellä ihmeteltiin melkein rakennusten lattioille nousevaa vedenpintaan. Virtaamat olivat myös 

suuria, kuten Marttilan Kumpulanrannasta karannut laiturikin todistaa. Kesällä sateita tuli vähänlaisesti ja 

vedenpinta oli vuorostaan erittäin alhainen. Elokuussa joki pääsi jälleen isoihin otsikoihin Paimion 

osuudeltaan Oinilassa tapahtuneen suuren maanvyöryn takia. Joki miltei tukkeutui maamassojen sorruttua 

veteen. Penkkaan kaivetut vesi- ja viemärijohdot vaurioituivat, mikä tarkoitti kaupungille pikaisia 

kunnostustöitä. Vyöryneille maamassoille ei voi tehdä mitään pitkään aikaa, koska maaperä ei ole stabiili. 

Loppusyksyllä ei tapahtunut onneksi enää mitään tavallisuudesta poikkeavaa ja säätkin olivat keskimääräisiä 

loppuvuoden säitä. 
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